
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 24.05.2018 

 

 

329/18 - Darovací smlouvy Česká spořitelna, a.s. 

 

č. usnesení: 18-25-001 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Českou spořitelnou, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČ 452 

44 782, jejímž předmětem je poskytnutí účelového finančního daru městu Říčany ve výši 100.000 Kč 

na revitalizaci veřejného prostoru pozemku st. 59/1 v k.ú. Říčany v centru města (prostor za Růžkem) 

s podmínkou realizace do 31.12.2018 a zároveň schvaluje úpravu rozpočtu města na rok 2018: 

- Přijetí účelového finančního daru       100.000 Kč 

- Výdaje spojené s revitalizací veřejného prostoru za Růžkem v Olivově ul.  100.000 Kč 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Českou spořitelnou, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČ 452 

44 782, jejímž předmětem je poskytnutí účelového finančního daru městu Říčany ve výši 100.000 Kč 

na revitalizaci veřejného prostoru pozemku st. 59/1 v k.ú. Říčany v centru města (prostor za Růžkem)   

s podmínkou realizace do 31.12.2018 a zároveň schvaluje úpravu rozpočtu města na rok 2018:  

- Přijaté dary        +100.000 Kč 

- Výdaje spojené s revitalizací veřejného prostoru za Růžkem +100.000 Kč 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se rezerva zastupitelů ve výši 

269.773 Kč, která je tvořena z odměn členů zastupitelů Klidného města, přesouvá na položku 

revitalizace prostoru za Růžkem v Olivově ulici.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

330/18 - Finanční dar městu od spol. E. Beneše č.p. 204, s.r.o. 



 

č. usnesení: 18-25-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením darovací smlouvy s obchodní společností  E. Beneše č.p. 204, s.r.o., se sídlem Masarykovo 

náměstí čp. 53, Říčany,  IČ: 04448413, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru městu Říčany 

ve výši 900.000 Kč, který je účelově určen na opravy a rekonstrukci objektu mateřské školy č.p. 204 

v ul. Ed. Beneše.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-005 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se rozpočet města na rok 2018 upravuje takto: 

- účelový finanční dar od obchodní společnosti E. Beneše, č.p. 204  900.000 Kč 

- opravy a rekonstrukce objektu MŠ čp. 204 Ed. Beneše    900.000 Kč 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-006 

 Rada města Říčany 

vykonávající působnost jediného společníka podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákona 

o obcích, ve společnosti E. Beneše č.p. 204, s.r.o., IČ 044 48 413, se sídlem Masarykovo nám. čp. 53/40, 

251 01 Říčany, schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 900.000 Kč městu Říčany, IČ 240702 se 

sídlem Masarykovo nám. čp. 53/40, Říčany za účelem oprav a rekonstrukce objektu mateřské školy č.p. 

204 Ed. Beneše, Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

331/18 - VZ 12/2018 - Interaktivní systém pro výuku anglického jazyka na základních školách v 

Říčanech 

 

č. usnesení: 18-25-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 12/2018 - Interaktivní systém pro výuku anglického jazyka na 

základních školách v Říčanech formou nadlimitního otevřeného řízení na služby a schvaluje zadávací  

 



dokumentaci dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-008 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 12/2018 Interaktivní systém pro výuku anglického jazyka na základních 

školách v Říčanech hodnotící komisi, pověřenou otevíráním obálek, hodnocením nabídek a 

posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ve složení: Mgr. Vladimír Kořen, Mgr. Hana 

Špačková, Mgr. Petr Dušek, František Javůrek, Dis., Mgr. Jana Vavřinová. Náhradníci: Mgr. Tomáš 

Mařík, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Ivana Řeřichová, Mgr. Tereza Michalovová. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

332/18 - VZMR 28/2018 - Likvidace černé skládky v Říčanech - Výhledová 

 

č. usnesení: 18-25-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na likvidaci černé skládky v Říčanech a to mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a ASTON - služby v ekologii, 

s.r.o., Novomlýnská 1373/5, 110 00  Praha 1, IČ 26072602, jako zhotovitelem, za cenu 592.900,00 Kč 

včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

333/18 - Nájemní smlouva s MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 18-25-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením podnájemní smlouvy č. 8/2006-M ze dne 11.1.2006 uzavřené mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako nájemcem a Mateřskou školou Srdíčko, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany, IČ: 86594508 jako 

podnájemcem a to ke dni 31.5.2018  

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 18-25-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 

jako pronajímatelem a Mateřskou školou Srdíčko, příspěvkovou organizací, se sídlem Edvarda Beneše 

204, 251 01 Říčany, IČ: 86594508 jako nájemcem, jejímž předmětem bude nájem pozemku parc. č. st. 

280, parc. č. st. 279, jehož součástí je stavba čp. 204, parc. č. 74/6 a parc. č. 74/13 vše v k.ú. Říčany – 

Radošovice za nájemné ve výši 1.300.000,- Kč ročně od 1.6.2018 na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

334/18 - Souhrnná poj. smlouva o pojištění majetku a odpovědnosti - dodatek č.13, aktualizace 

příloh č.1 a č.5 

 

č. usnesení: 18-25-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.13 k souhrnné pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti č. 400035516, 

naše č. smlouvy 577/2014/FS s Allianz pojišťovnou, a.s., Ke Štvanici 656/3, 168 00, Praha 8, jehož 

předmětem je aktualizace příloh č.1 a č.5. Jedná se o nové pojištění: budovy čp. 66, Masarykovo 

náměstí (Teršípův dům), včetně drobných staveb u domu, tj. studny, opěrné zdi, venkovních schodů, 

zemního sklepa a plotové podezdívky, dále přístřešku a 10 stojanů na kola a tří cykloboxů v ul. 

Kamenická a 15 cyklostojanů u nádraží, Cesta Svobody, viz. jednotlivé přílohy, s doplatkem pojistného 

ve výši 810,- Kč. Nová výše ročního pojistného činí 773 740,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

335/18 - Dodatek č.1SOD 127/2017/OIU Výměna podlahových krytin a výmalbu v kancelářích MěÚ 

Říčany 

 

č. usnesení: 18-25-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s podpisem dodatku č.1 SOD 127/2017/OIU na akci Výměna podlahových krytin a výmalbu 

v kancelářích MěÚ Říčany 2017 mezi městem Říčany a Antonínem Hausnerem, Brdlíkova 201/29, 150 

00, Praha – Motol, IČ: 86608231, který řeší více- a méněnáklady a změnu termínu dokončení z důvodů 

překážek na straně objednatele. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

336/18 - Dodatek č. 2 - Výstup z podchodu 

 

č. usnesení: 18-25-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 SOD/504/2016/ na akci Obnovení bezbariérového přístupu k podchodu pro pěší 

a cyklisty na trati Praha – Benešov mezi městem Říčany a Projekce CZ, s.r.o., Chrudim, Tovární 290, PSČ 

537 01, IČO: 27558860, jehož předmětem je změna způsobu úhrady ceny díla, změna předmětu 

smlouvy, změna platebních podmínek a prodloužení doby plnění. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

337/18 - DOD č. 5 - Husova knihovna Říčany 

 

č. usnesení: 18-25-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 140/2008 - M uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 jako půjčitelem a Husovou knihovnou Říčany, příspěvkovou 

organizací, 251 01 Říčany, IČO 66002001 jako vypůjčitelem, jehož předmětem je úprava předmětu 

výpůjčky, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

338/18 - Smlouva o společném postupu zájemců při centralizovaném zadávání 

 

č. usnesení: 18-25-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o společném postupu zájemců při centralizovaném zadávání veřejných zakázek 

realizovaných formou nákupu elektrické energie a zemního plynu na komoditní burze, a to mezi 

městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako centrálním 

zájemcem, a pověřujícími zájemci: 

 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Masarykovo 

náměstí 71, 251 01  Říčany u Prahy, IČ: 63834448  

 2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Bezručova 94, 251 01  

Říčany u Prahy , IČ: 63834243  



 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Školní 2400, 

251 01  Říčany u Prahy, IČ: 72045396  

 4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Nerudova 481, 251 01  

Říčany u Prahy , IČ: 70977691  

 Základní umělecká škola Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Masarykovo náměstí 57, 

251 01  Říčany u Prahy, IČ: 67774792  

 Mateřská škola Srdíčko Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Edvarda Beneše 204, 251 

01  Říčany u Prahy, IČ: 86594508  

 Mateřská škola U Slunečních hodin, příspěvková organizace, se sídlem: Štefánikova 1616, 251 

01  Říčany u Prahy, IČ: 62930885  

 Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Domažlická 1656, 251 01  

Říčany u Prahy, IČ: 86594583  

 Kulturní centrum Labuť Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: 17. listopadu 214, 251 01  

Říčany u Prahy , IČ: 00354082  

 Husova knihovna Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Masarykovo náměstí 83, 251 01  

Říčany u Prahy , IČ: 66002001  

 Muzeum Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Rýdlova 271, 251 01  Říčany u Prahy, IČ: 

43752110  

 DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Komenského náměstí 

1850, 251 01  Říčany u Prahy, IČ: 63834294  

 Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace, se sídlem: Labská 2577/6, 251 01  

Říčany u Prahy, IČ: 03287491  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

339/18 - Žádost o změnu účelu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 1. pol. 2018 č. 

VS/00196/2018/OKS  

 

č. usnesení: 18-25-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1  k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

dotace na 1. pololetí roku 2018 č. VS/00196/2018/OKS - REPREZENTACE, jehož předmětem je změna 

účelu dotace z původního „Jesolo Cup 2018“ na „SFG -turniere 2018“ v německém Feuchtu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

340/18 - Sportoviště - nájemní smlouvy pro období červen 2018 - září 2019 

 

č. usnesení: 18-25-018 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemních smluv na dlouhodobý nájem krytých sportovišť v majetku města na období od 

1.9.2018 do 30.6.2019 v rozsahu dle přílohy č. 3 a uzavřením smluv o výpůjčce a nájemních smluv na  

víkendové využití haly U Lesa dle přílohy č. 8. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

341/18 - Smlouvy na GDPR a ostatní služby – příspěvkové organizace 

 

č. usnesení: 18-25-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o ekonomickém poradenství, vedení účetnictví, o službách výpočetní techniky, 

počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a Muzeem 

Říčany, příspěvkovou organizací, se sídlem Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany, IČ 43752110, jako 

příjemcem služeb a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o ekonomickém poradenství, vedení účetnictví, o službách výpočetní techniky, 

počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a 

Mateřskou školou Srdíčko Říčany, příspěvkovou organizací, se sídlem Ed. Beneše 204, 251 01 Říčany, 

IČ 86594508, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o ekonomickém poradenství, vedení účetnictví, o službách výpočetní techniky, 

počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a 1.  

 

 

 



základní školou Masarykovo nám. Říčany, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykovo nám. 71, 

251 01 Říčany, IČ 63834448, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o ekonomickém poradenství, vedení účetnictví, o službách výpočetní techniky, 

počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a 4. 

základní školou Nerudova Říčany, příspěvkovou organizací, se sídlem Nerudova 481, 251 01 Říčany, IČ 

70977691, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o ekonomickém poradenství, vedení účetnictví, o službách výpočetní techniky, 

počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a DPS 

SENIOR a stacionář Olga Říčany, příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského nám. 1850, 251 01 

Říčany, IČ 63834294, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím podpisem. Smlouva obsahuje další 

povinnosti příspěvkové organizace, která shromažďuje a zpracovává  pro město Říčany osobní údaje 

účastníků hlasování v anketách v rámci projektu Říčany 2.1. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o službách výpočetní techniky, počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence 

na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, 

IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a Základní umělecká škola Říčany, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Masarykovo nám. 57, 251 01 Říčany, IČ 67774792, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o službách výpočetní techniky, počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence 

na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, 



IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a 2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Bezručova 94, 251 01 Říčany, IČ 63834243, jako příjemcem služeb a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o službách výpočetní techniky, počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence 

na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, 

IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Školní 2400/4, 251 01 Říčany, IČ 72045396, jako příjemcem služeb a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o službách výpočetní techniky, počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence 

na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, 

IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a Husova knihovna Říčany, příspěvkovou organizací, se 

sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, IČ 66002001, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o službách výpočetní techniky, počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence 

na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, 

IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a Mateřská škola U Slunečních hodin Říčany, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, IČ 62930885, jako příjemcem služeb a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-029 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o službách výpočetní techniky, počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence 

na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, 

IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvkovou organizací, 



se sídlem Labská 2577/6, 251 01 Říčany, IČ 03287491, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-030 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o službách výpočetní techniky, počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence 

na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, 

IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Domažlická 1656, 251 01 Říčany, IČ 86594583, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-25-031 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o službách výpočetní techniky, počítačových sítí a o výkonu činnosti pověřence 

na ochranu osobních údajů mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, 

IČ 00240 702, jako poskytovatelem služeb a Kulturní centrum Labuť Říčany, příspěvkovou organizací, 

se sídlem ul. 17. listopadu 214, 251 01 Říčany, IČ 354082, jako příjemcem služeb a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

342/18 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 18-25-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Masarykovo náměstí Říčany ve 

výši 3.000,- Kč určeného na vydání publikace z příběhů žáků devátých tříd. 

Návrh byl schválen 

 


